
diário oficial Nº 34.940   59Quarta-feira, 20 DE ABRIL DE 2022

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE ACORDO
1º TERMO ADITIVO AO ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA 

N° 050/2021-PC/PA-PMT
Termo Aditivo: 1. Acordo: 050/2021-PC/PA-PMT. Partes: Polícia Civil do 
Estado do Pará CNPJ no 00.368.105/0001-06 e a Prefeitura Municipal de 
Tracuateua/PA, CNPJ no 01.612.999/0001-92.
Data da assinatura: 19/04/2022.
Foro: Belém-PA.
Vigência: 22/09/2023.
Classificação do objeto: alteração de cláusula previamente estabelecida no 
Acordo, prevista nas obrigações da Polícia Civil, alterando o quantitativo de 
260 (duzentos e sessenta) cédulas mensais para 410 (quatrocentos e dez) 
cédulas mensais.
Processo no 2022/169774.
Prefeito: José Bráulio da Costa. Prefeito de Tracuateua/PA.
Endereço: Rua São Sebastião, nº 105, Bairro: Centro, Tracuateua/PA.
Ordenador: Walter Resende de Almeida. Delegado Geral da Polícia Civil/PA

Protocolo: 786840
EXTRATO DE ACORDO

ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA N° 039/2022-PC/PA-PMOP
Partes: Polícia Civil do Estado do Pará CNPJ nº 00.368.105/0001-06 e a 
Prefeitura Municipal de Oeiras do Pará CNPJ nº 04.876.413/0001-95.
Classificação do Objeto: Cooperação mútua entre as partes, visando dar 
apoio às atividades da Polícia Civil, especificamente aos serviços para 
emissão de Carteira de Identidade aos cidadãos residentes no município 
de Oeiras do Pará.
Vigência: 24 (vinte e quatro) meses, a contar da data da publicação.
Foro: Belém-PA.
Data da assinatura: 19/04/2022.
Processo nº 2021/689633.
Prefeita: Gilma Drago Ribeiro. Prefeita do município de Oeiras do Pará.
Endereço: Rua 15 de Novembro, s/nº, Bairro: Centro, CEP: 68.470-000, 
Oeiras do Pará/PA.
Ordenador: Walter Resende de Almeida. Delegado Geral da Polícia Civil/PA.

Protocolo: 786771

.

.

POLÍCIA CIENTÍFICA DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 124/22-GAB/DGPCP DE 13 DE ABRIL DE 2022
O DIRETOR-GERAL DA POLÍCIA CIENTÍFICA DO PARÁ, usando das atribui-
ções legais e conferidas Pelo Decreto Governamental s/n publicado no DOE 
Nº 33.771 de 02.01.2019.
CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 249, de 11 de outubro de 2011, 
em observância ao art. 32 e 33 da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994 
e o § 4º do art. 40 da Constituição do Estado do Pará.
CONSIDERANDO ainda o Parecer Conclusivo apresentado pela Comissão 
Especial de Avaliação de Desempenho – CESAD, instituída pela PORTARIA 
N°405/2020–GAB/DG/CPC-RC DE 30 DE DEZEMBRO DE 2020, publicada 
no DOE nº 34.450 de 04.01.2021;
R E S O L V E:
HOMOLOGAR a (s) avaliação (ões) especial (is) de desempenho do estágio 
probatório do (s) servidor (es) abaixo relacionado (s), considerando-o (s) 
apto (s) para exercer (em) o cargo efetivo, com conceito obtido de acordo 
com o seu respectivo processo de avaliação.

Id.Funcional Nome Cargo Processo Conceito
 

57194424/3 THIAGO
VALENTE NOVAES PERITO CRIMINAL 2022/20483 EXCELENTE

REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
POLÍCIA CIENTÍFICA DO PARÁ, 13 de Abril de 2022.
Celso da Silva Mascarenhas
Diretor-Geral

Protocolo: 786822

DIÁRIA
.

Portaria n°. 611/ 2022
BRUNO ALEXANDRE SCALCON
MATRÍCULA: 5958535
CARGO: Perito Criminal
ROBSON WENDEL DOS PRAZERES CUNHA
MATRÍCULA: 5958542/1
CARGO: Auxiliar Técnico de Perícias
WISTON APARECIDO SILVA DOS SANTOS
MATRÍCULA: 5892889/1
CARGO: Motorista
CIDADE: ANAPU - PA
DIÁRIAS: 01 1/2 (Uma e meia) PERÍODO: 20/03/2022 a 21/03/2022
OBJETIVO: Realizar perícia veicular.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

Portaria n°. 609/ 2022
WISTON APARECIDO SILVA DOS SANTOS
MATRÍCULA: 5892889/1
CARGO: Motorista
CIDADE: BELÉM - PA
DIÁRIA: 01 1/2 (Uma e meia) PERÍODO: 30/03/2022 a 31/03/2022
OBJETIVO: Conduzir veículo.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

Portaria n°. 608/ 2022
JOAQUIM BATISTA FREITAS DE ARAÚJO
MATRÍCULA: 5156823/1
CARGO: Perito Criminal
CIDADE: ABAETETUBA - PA
DIÁRIA: 01 1/2 (Uma e meia) PERÍODO: 29/03/2022 a 30/03/2022
OBJETIVO: Realizar perícia.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

Portaria n°. 599/ 2022
SILVIO CASSIO DA SILVA BARBOSA
MATRÍCULA: 5955600/2
CARGO: Auxiliar Técnico de Perícias
CIDADE: MARABÁ - PA
DIÁRIA: 02 (Duas) PERÍODO: 04/04/2022 a 05/04/2022
OBJETIVO: Ficar a disposição.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

Protocolo: 786869
Portaria n°. 620/ 2022

EMMANUEL MARCOS DOS SANTOS CARPINA
MATRÍCULA: 57195136/1
CARGO: Motorista
JANIO ROBERTO ARNALD FERREIRA
MATRÍCULA: 5901281
CARGO: Perito Criminal
ROBERTA PATRICIA DOS SANTOS TAVARES
MATRÍCULA: 5894894
CARGO: Perito Criminal
CIDADE: TRACUATEUA - PA
DIÁRIAS: 01 (Uma) PERÍODO: 29/03/2022
OBJETIVO: Participar de equipe perícial.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

Portaria n°. 618/ 2022
CRISTINA NEVES FONSECA
MATRÍCULA: 5157463/2
CARGO: Perito Criminal
JOÃO BATISTA SANTANA MAGNO
MATRÍCULA: 57196669/1
CARGO: Motorista
ROBERTA PATRICIA DOS SANTOS TAVARES
MATRÍCULA: 5894894
CARGO: Perito Criminal
RODRIGO COSTA FERREIRA
MATRÍCULA: 5889988
CARGO: Administrador
CIDADE: STA.LUZIA DO PARÁ - PA
DIÁRIAS: 01 (Uma) PERÍODO: 18/03/2022
OBJETIVO: Participar equipe pericial.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

Portaria n°. 616/ 2022
EZIO PIRES DE SOUZA
MATRÍCULA: 5952372/1
CARGO: Perito Criminal
YURE DE SOUSA LIMA
MATRÍCULA: 5920444/2
CARGO: Auxiliar Operacional
CIDADE: S.GERALDO ARAGUAIA - PA
DIÁRIAS: 01 1/2 (Uma e meia) PERÍODO: 01/04/2022 a 02/04/2022
OBJETIVO: Realizar perícia veícular.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

Protocolo: 786879


